
 
Città di Lentini 

Provincia di Siracusa 
 

Isp./f.n.                                                                                                                                                                                                          
pagina  1 di 2                                                                                                    

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 67 del 23/09/2024 Reg. Ord. 

 

   Oggetto: Provvedimento di  Divieto di Sosta e Circolazione per la 

                   disciplina della circolazione stradale degli incontri di calcio 

                   Leonzio 1909  – Città di Avola del 25/09/2024 - Coppa Italia Ecc. 

                   Leonzio 1909  – Città di Avola del 29/09/2024 – Campionato Ecc. 

 

 

Il COORDINATORE DEL 6° SETTORE 

-POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA’- 

 

Vista la PEC del 20/09/2024, prot.  Cat.A.4/2024 – U.I.G.O.S. del Commissariato di P.S. di Lentini, in cui 

viene richiesta ordinanza di viabilità per vietare la sosta ed il transito veicolare intorno allo Stadio “Angelino 

Nobile” durate gli incontri di calcio tra Leonzio 1909 - Città di Avola  che si terranno giorno 25/09/2024 

Mercoledì valido per la Coppa Italia Eccellenza e il 29/09/2024 Domenica valido per il Campionato di 

Eccellenza alle ore 15.30;    

Considerato  che al fine di raggiungere condizioni ottimali per garantire l'ordine pubblico così come 

un'adeguata circolazione di sicurezza nell'intorno dello stadio Comunale durante lo svolgimento della 

manifestazione sportiva, e per garantire in sicurezza l'afflusso e il deflusso delle tifoserie prima e dopo 

l'evento sportivo, si rende necessaria l'attuazione di opportuni provvedimenti di viabilità:   

Visto il Decreto Sindacale n. 23 del 09/07/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art.50 c.10, e 109 c.2, del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 

Locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del 6° Settore – Polizia Municipale,. 

Visto il relativo Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

Visti l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 e l’art. 107 del  D. Lgs 267/2000, Testo Unico delle Leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze  del provvedimento al Dirigente Competente; gli artt. 5, comma 3, e 

7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992, concernente la disciplina della 

circolazione stradale; 

O R D I N A 

 E' vietata la sosta dei veicoli, con rimozione  forzata, ed il transito dalle ore 13.30 alle ore 18.30 nei giorni  

25/09/2024 MERCOLEDI' e  29/09/2024 DOMENICA e fintanto l’Autorità di Pubblica Sicurezza lo 

riterrà opportuno ai fini della tutela della sicurezza e dell’ordine pubblico, nella via : 

      - via dello Stadio, tra via Libertà e via Calatafimi;   

 via Termini, divieto di circolazione, tra via Patti e via Calatafimi con immissione da via Patti     

 via Libertà, tra  via dello Stadio e via Tindari; 

 via Milazzo, tra via Focea e largo Monreale; 

 Largo Monreale, tutto il piazzale; 

 Via Ragusa, tra Largo Monreale e via Tindari; 

 Via Gela, tra via Tindari e Largo Monreale; 

 Via Patti, tra via Gela e via Carrubbazza (eccetto veicoli tifoseria ospite) ; 

 Via Casmene, tra Largo Monreale e via dello Stadio;   

 Via Camarina, tra via Calatafimi e via Casmene; 

 Via Como, tra via Calatafimi e via Casmene;   

 Via Calatafimi, divieto di circolazione eccetto residenti ed esclusivamente con direzione da via 

Como e via dello Stadio; 

 Piazza Taormina, tra Via Selinunte e via dello Stadio; 

 Piazza Taormina, tra Via Nazario Sauro e Via dello Stadio;  



 
Città di Lentini 

Provincia di Siracusa 
 

Isp./f.n.                                                                                                                                                                                                          
pagina  2 di 2                                                                                                    

La messa in opera della segnaletica (transenne da delimitazione cantiere stradale) nell'area interessata è cura 

del Comune di Lentini (Ente proprietario della strada)  

 

O R D I N A 
 

Il Rispetto dell’Ordinanza  a tutti gli utenti della strada; 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, mediante 

l’apposizione dei cartelli stradali e transenne per la chiusura dei tratti di strada sopra  indicati previsti dal 

C.d.S.  e dal relativo regolamento di esecuzione nonché mediante pubblicazione sul sito internet del Comune. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da  

presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo giorno  di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37  del D. Lvo del 

30.04.1992 n. 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. Entro il predetto termine, potrà 

altresì, essere presentato ricorso al TAR Sicilia, sede Catania, per incompetenza eccesso di potere o per 

violazione della legge.  

L’esecuzione ed il controllo sul rispetto della presente è rimessa agli organi di cui all’art. 12 del D. lgs  30 

Aprile 1992, n. 285 e agli organi istituzionalmente preposti alla vigilanza. 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il  

Responsabile Capo Settore Polizia Municipale e Viabilità; 

 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 

Lentini, li 23/09/2024                                                                                  

                                                                                                                  

                                                                       Il Coordinatore del 6° settore 

                                                                                                     Commissario di Polizia Municipale 

                                                                                                                 Dott. Vacante Alfio 

           

 
                Il Redigente dell'Atto  

    Isp. Capo di P.M.  Nigro Francesco 
  
 

 


	O R D I N A
	O R D I N A (1)

		2024-09-24T11:38:19+0000
	VACANTE ALFIO




